de imóveis, em atenção ao artigo 1.227 do novo Código Civil Brasileiro,
DECRETA’
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Rua João
Amaral Fernandes, S/N – Valadão – Macau/RN, com uma área de 88,20m2 e
com um valor venal definido em R$ 6.573,54(seis mil, quinhentos e setenta e
três reais e cinquenta e quatro centavos)  devidamente especificado na planta
de localização em anexo, tendo como beneficiário (a) o Sr(a). Líbia Suerda
Fagundes, CPF n°. 020.729.374-00 e RG nº 1000624295 - SSP-RN. 
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-

[...]

Prazo de Execução e Do Prazo de Vigência – do Contrato Administrativo ini-
cialmente firmado em 12 de abril de 2013.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual de R$ 197.483,62 (cento e noven-
ta e sete mil quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos) fica
aditivado em 48,62%, no valor de R$ 96.018,16 (noventa e seis mil dezoito
reais e dezesseis centavos), passando a vigorar o valor total de R$ 293.501,78
(duzentos e noventa e três mil quinhentos e um reais e setenta e oito cen-
tavos), com base no disposto no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666, de 21/06/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.013.15.451.001-1286– Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 4490-51.00 – Obras e instalações